



ES Stålintustri ApS

Estlandsvej 1
7480 Vildbjerg
CVR-nr. 25495454

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.05.2021

Niels Martin Stokholm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ES Stålinindustri ApS

Estlandsvej 1

7480 Vildbjerg

CVR-nr.: 25495454

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Poul Kristian Stokholm, formand

Niels Martin Stokholm

Morten Abildgaard

Direktion

Niels Martin Stokholm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	24.690	29.000	30.859	31.328	31.286
Driftsresultat	21.620	25.166	27.980	28.157	27.994
Resultat af finansielle poster	(73)	219	159	447	444
Årets resultat	16.803	19.792	21.953	22.307	22.130
Balancesum	76.839	69.565	73.292	68.165	74.136
Investeringer i materielle aktiver	4.149	7.761	895	5.475	1.672
Egenkapital	44.310	47.507	49.715	49.762	49.455
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	36,60	40,72	44,14	44,97	29,20
Soliditetsgrad (%)	57,67	68,29	67,83	73,00	66,71

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af stålkonstruktioner og forskellige emner til industrielle formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer årets resultat på 16.803 t.kr. som tilfredsstillende og i overensstemmelse med selskabets forventninger til året.

Forventet udvikling

Der forventes for 2021 et fortsat højt aktivitetsniveau og et resultat på niveau med 2020.

Miljømæssige forhold

Det er et mål for virksomheden at påvirke miljøet i mindst muligt omfang. Selskabet er ISO 9001 certificeret og efterlever de miljøkrav, der er afledt heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelse i note 1.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		24.689.843	29.000.080
Distributionsomkostninger		(1.019.485)	(1.340.146)
Administrationsomkostninger		(2.050.096)	(2.494.304)
Driftsresultat		21.620.262	25.165.630
Andre finansielle indtægter	4	154.159	265.502
Andre finansielle omkostninger	5	(227.165)	(46.278)
Resultat før skat		21.547.256	25.384.854
Skat af årets resultat	6	(4.744.199)	(5.593.190)
Årets resultat	7	16.803.057	19.791.664

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		10.324.251	10.431.086
Materielle aktiver	8	10.324.251	10.431.086
Andre tilgodehavender		990.248	1.221.551
Finansielle aktiver	9	990.248	1.221.551
Anlægsaktiver		11.314.499	11.652.637
Råvarer og hjælpematerialer		18.116.330	11.068.683
Varer under fremstilling		894.824	782.063
Varebeholdninger		19.011.154	11.850.746
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.550.389	33.427.309
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.375.607	8.104.507
Udskudt skat	10	109.782	92.264
Andre tilgodehavender		344.941	1.653.889
Tilgodehavender		42.380.719	43.277.969
Likvide beholdninger		4.132.536	2.784.004
Omsætningsaktiver		65.524.409	57.912.719
Aktiver		76.838.908	69.565.356

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		26.809.661	27.006.604
Forslag til udbytte for regnskabsåret		17.000.000	20.000.000
Egenkapital		44.309.661	47.506.604
Leasingforpligtelser		1.929.968	461.735
Anden gæld	11	959.442	368.607
Langfristede gældsforpligtelser	12	2.889.410	830.342
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.635.862	717.156
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.856.536	10.826.573
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.001.228	487.124
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.761.717	5.257.107
Anden gæld	13	4.384.494	3.940.450
Kortfristede gældsforpligtelser		29.639.837	21.228.410
Gældsforpligtelser		32.529.247	22.058.752
Passiver		76.838.908	69.565.356
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	27.006.604	20.000.000	47.506.604
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(20.000.000)	(20.000.000)
Årets resultat	0	(196.943)	17.000.000	16.803.057
Egenkapital ultimo	500.000	26.809.661	17.000.000	44.309.661

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	46.368.641	50.815.205
Pensioner	1.785.458	1.999.804
Andre omkostninger til social sikring	624.653	629.173
Andre personaleomkostninger	1.039.048	1.396.267
	49.817.800	54.840.449
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	93	96

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	716.082	748.792
	716.082	748.792

Ledelsesvederlag vises samlet for ledelseskategorier i overensstemmelse med årsregnskabslovens §98B, stk. 3.

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.980.335	2.274.780
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(19.343)	139.000
	3.960.992	2.413.780

4 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	143.490	226.585
Renteindtægter i øvrigt	7.029	38.107
Valutakursreguleringer	0	810
Øvrige finansielle indtægter	3.640	0
	154.159	265.502

5 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.037	10.402
Renteomkostninger i øvrigt	189.366	35.876
Valutakursreguleringer	26.762	0
	227.165	46.278

6 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	4.761.717	5.257.107
Ændring af udskudt skat	(17.518)	336.083
	4.744.199	5.593.190

7 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	17.000.000	20.000.000
Overført resultat	(196.943)	(208.336)
	16.803.057	19.791.664

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	77.449.609
Tilgange	4.149.154
Afgange	(394.798)
Kostpris ultimo	81.203.965
Af- og nedskrivninger primo	(67.018.523)
Årets afskrivninger	(3.980.335)
Tilbageførsel ved afgang	119.144
Af- og nedskrivninger ultimo	(70.879.714)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.324.251
Ikke-ejede aktiver	4.336.781

9 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.614.835
Tilgange	33.697
Afgange	(395.784)
Kostpris ultimo	1.252.748
Nedskrivninger primo	(393.284)
Årets nedskrivninger	(265.000)
Tilbageførsel ved afgang	395.784
Nedskrivninger ultimo	(262.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	990.248

10 Udskudt skat

	2020	2019
	kr.	kr.
Materielle aktiver	(674.701)	(167.092)
Forpligtelser	784.483	259.356
Udskudt skat i alt	109.782	92.264

	2020	2019
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	92.264	428.347
Indregnet i resultatopgørelsen	17.518	(336.083)
Ultimo	109.782	92.264

Selskabets udskudte skatteaktiv vedrører materielle anlægsaktiver og leasingforpligtelse, som forventes realiseret gennem fremtidige skattemæssige afskrivninger og overskudsgivende drift.

11 Anden gæld

	2020	2019
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	959.442	368.607
	959.442	368.607

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Leasingforpligtelser	1.635.862	717.156	1.929.968
Anden gæld	0	0	959.442
	1.635.862	717.156	2.889.410

13 Anden gæld

	2020	2019
	kr.	kr.
Moms og afgifter	628.631	1.544.060
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.388.706	294.354
Feriepengeforpligtelser	989.985	2.018.188
Anden gæld i øvrigt	377.172	83.848
	4.384.494	3.940.450

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.423.330	1.151.119
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	1.270.859	1.118.996

Selskabets samlede årlige lejeomkostninger vedrørende lokaler mv. udgør 5,8 mio. kr. i 2020. Lejeaftalerne er hovedsageligt indgået med tilknyttede virksomheder, men indeholder ikke forpligtelser ved eventuel opsigelse, der ikke er indeholdt i ovenstående oplysninger.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Investeringsselskabet Hjejlevej ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret ubegrænset for Rehab Care ApS og ES Syd ApS' gæld til Danske Bank A/S. De to selskabers gæld til Danske Bank A/S udgør 0 t.kr. på balancedagen.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Investeringsselskabet Hjejlevej ApS, Vildbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Investeringsselskabet Hjejlevej ApS, Vildbjerg
